
1438-12-21التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2017-09-12

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

1/2 2/1

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الثالث

 الرابع

 الخامس

601 ادت
602 نفس
603 ادت
655 نفس

611 ادت
612 ادت
613 ادت

614 ادت

630 نهج

631 ادت

632 ادت

633 ادت

698 ادت

634 ادت

635 ادت

636 ادت

700 شامل

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  تحليل النظم التعليمية
  احصاء نفسي متقدم وتطبيقاته (2)

  تصميم وبناء البحوث التربوية
  الدراسةالنفسية للتوظيف 

والأداءوتدريب العاملين

  التخطيط الاستراتيجي
  تمويل التعليم

  ادارة الوقت والجودة النوعية في 
المؤسسات

  الادارة التربوية في الاسلام

  التدريس في التعليم العالي

  نظام التعليم العالي في المملكة

  اسسادارة التعليم العالي

  ادارة شؤون الطلاب

  إعداد خطة بحث

  ادارة كليات المجتمع

  تقويم الاداء في التعليم العالي

  ادارة تطبيقية في التعليم العالي

  الاختبار الشامل

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
2
2
2

2
2
2

2

2

2

2

2

1

2

2

2

0

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-

-
-
-

-

601 ادت - / س
602 نفس - / س
603 ادت - / س
611 ادت - / س
612 ادت - / س
613 ادت - / س
614 ادت - / س
655 نفس - / س
601 ادت - / س
602 نفس - / س
603 ادت - / س
611 ادت - / س
612 ادت - / س
613 ادت - / س
614 ادت - / س
655 نفس - / س
601 ادت - / س
602 نفس - / س
603 ادت - / س
611 ادت - / س
612 ادت - / س
613 ادت - / س
614 ادت - / س
655 نفس - / س

601 ادت - / س
602 نفس - / س
603 ادت - / س
611 ادت - / س
612 ادت - / س
613 ادت - / س
614 ادت - / س
655 نفس - / س

-

601 ادت - / س
602 نفس - / س
603 ادت - / س
611 ادت - / س
612 ادت - / س
613 ادت - / س
614 ادت - / س
655 نفس - / س
601 ادت - / س
602 نفس - / س
603 ادت - / س
611 ادت - / س
612 ادت - / س
613 ادت - / س
614 ادت - / س
655 نفس - / س
601 ادت - / س
602 نفس - / س
603 ادت - / س
611 ادت - / س
612 ادت - / س
613 ادت - / س
614 ادت - / س
655 نفس - / س

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

32ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

ادارة التعليم العالي EDHE-1

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : دكتوراه

361الفصل :

التربية الكلية :

الادارة التربوية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

8

8

9

6

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

15

 

 

 

 



1438-12-21التاريـخ :

الصفحة :

King Saud Universityجامعة الملك سعود
Date
Page

:
:
2017-09-12

س : سابق
مس : مستوى كمتطلبم : متزامن

سع : ساعات كمتطلبمع   : المعدل التراكمي كمتطلب

2/2 2/2

 الخامس

 السادس

700 ادت

رمز المقرر

رمز المقرر

  الرسالة

اسم المقرر

اسم المقرر

1

س

س

698 ادت - / س

المتطلب

المتطلب

-

سنوي

سنوي

التخصص :
3الاصدار :

32ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

ادارة التعليم العالي EDHE-1

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : دكتوراه

361الفصل :

التربية الكلية :

الادارة التربوية القسم :

إجبارية 1المجموعة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

سعمسمع

0

1

المجموع

المجموع

   


