King Saud University

Date: 2017-09-12

Page : 1/2



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1438-12-12

المجموعة: إجبارية 1

الصفحة: 2/1

الخطة الدراسية

الدرجة: دكتوراه الكلية: التربية عامات الخطة: 32

الفصل: 361 القسم: الادارة التربوية

الاصدار: 3 الجنس: كليهما

التخصص: EDHE-1 ادارة التعليم العالي

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

	الثالث												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	ر اسم المقرر	رمز المقر						
-	601 ادت ـ / س				2	، ادارة شوون الطلاب	633 ادت						
	602 نفس - / س					·							
	603 ادت ـ / س 611 ادت ـ / س												
	612 (دت ـ / س												
	613 ادت ۔ / س												
	614 ادت ـ / س												
	655 نفس ـ / س			_									
-	-	15			1	، إعداد خطة بحث	698 ادت						

	_			•	
9			المجموع		

					ع	راب	11	
سنوي	لب	المتط	سع	مس			اسم المقرر	رمز المقرر
-	- / س	601 ادت				2	ادارة كليات المجتمع	634 ادت
	ر ـ / س	602 نفس						
		603 ادت						
	، ـ / س	611 ادت						
	، ـ / س	612 ادت						
		613 ادت						
		614 ادت						
		655 نفس						
-		601 ادت				2	تقويم الاداء في التعليم العالي	635 ادت
		602 نفس						
		603 ادت						
		611 ادت						
		612 ادت						
		613 ادت						
		614 ادت						
		655 نفس		_	_			
-	•	601 ادت				2	ادارة تطبيقية في التعليم العالي	636 ادت
		602 نفس						
		603 ادت						
		611 ادت						
		612 ادت						
		613 ادت						
		614 ادت						
) - / س	655 نفس						
	6						المجموع	

				س	نام	الخ	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	_				0	الاختبار الشامل	700 شامل

	الأول												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	-				2	تحليل النظم التعليمية	601 ادت						
-	-				2	احصاء نفسي متقدم وتطبيقاته (2)	602 نفس						
-	-				2	تصميم وبناء البحوث التربوية	603 ادت						
-	-				2	الدراسة النفسية للتوظيف	655 نفس						
		•	•	والأداءوتدريب العاملين									

المجموع 8

	الثاني												
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر						
-	-				2	التخطيط الاستراتيجي	611 ادت						
-	-				2	تمويل التعليم	612 ادت						
-	-				2	ادارة الوقت والجودة النوعية في	613 ادت						
				المؤسسات									
-	-				2	الإدارة التربوية في الاسلام	614 ادت						

المجموع 8	
-----------	--

				ؿ	ثالث	1)	
سنوي	المتطلب	سع	مس	مع	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	601 ادت ۔ / س				2	التدريس في التعليم العالي	630 نهج
	602 نفس ـ / س						•
	603 ادت ۔ / س						
	611 ادت - / س						
	612 ادت - / س						
	613 ادت - / س						
	614 ادت - / س						
	655 نفس - / س				•	7-1 to 2 to to 1 -to 1 -to 1	* 1 (21
-	601 ادت ـ / س				2	نظام التعليم العالي في المملكة	631 ادت
	602 نفس ـ / س						
	603 ادت ۔ / س						
	611 ادت - / س 612 ادت - / س						
	612 ادت - / س 613 ادت - / س						
	613 (دت - / س 614 (دت - / س						
	655 نفس ـ / س						
-	033 <u>سن - / س</u> 601 ادت ـ / س				2	اسسادارة التعليم العالى	632 ادت
	602 نفس ـ / س					9 1,	
	603 ادت ۔ / س						
	611 ادت - / س						
	612 ادت ۔ / س						
	613 ادت ۔ / س						
	614 ادت - / س						
	655 نفس ـ / س						

س: سابق مع: المعدل التراكمي كمتطلب سع: ساعات كمتطلب

م: متزامن مستوى كمتطلب

King Saud University

Date: 2017-09-12

Page : 2/2



جامعة الملك سعود

التاريخ: 1438-12-12

الصفحة: 2/2

الخطة الدراسية

الدرجة: دكتوراه الكلية: التربية التربية

الفصل: 361 القسم: الادارة التربوية نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 3 الجنس: كليهما

التخصص: EDHE-1 ادارة التعليم العالي

رقم جلسة المجلس: رقم جلسة العمادة: رقم جلسة الكلية: رقم جلسة القسم:

تاريخ جلسة المجلس: تاريخ جلسة العمادة: تاريخ جلسة الكلية: تاريخ جلسة القسم:

المجموعة: إجبارية 1

	الخامس
0	المجموع

	السادس												
سنوي	لب	المتط	سع	مس	مع	س	اسم المقرر		رمز المقرر				
-	ـ / س	698 ادت				1		الرسالة	700 ادت				
	المجموع ا												

سع: ساعات كمتطلب

مع: المعدل التراكمي كمتطلب

س : سابق

م: متزامن مستوى كمتطلب